- 1 - V
5.0
Lacke, Harze und
Kleber
Hinweise
Datenblätter sind auf Anfrage erhältlich oder durch Klicken auf die Stammnummer abrufbar.
Die technischen Angaben erfolgen nach bestem Wissen. Sie entbinden den Anwender nicht durch eigene
Versuche die Eignung des Produkts zu überprüfen.
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
Montagekleber (kein Lagerartikel)
Polyurethan-Montagekleber Bectron® AR
Montagekleber Bectron® AR 48.. sind einkomponentige,
lösemittelfreie Kleber auf der Basis von Polyurethan. Sie sind
feuchtigkeitsvernetzend. Die Aushärtezeit kann durch Erhöhung
der Feuchtigkeit verkürzt werden.
Härte
@
23 ˚C
Reiss-
dehnung
Zug-
festigkeit
Viskosität
@ 25 ˚C
Dichte
Freie
NCO
-
Anteile
Volumen-
widerstand
D
ausgehärtet
Ober-
flächen-
widerstand
Tempe
- ratur-
bereich
Durchschlags-
festigkeit Ed
ausgehärtet nach 7
Tagen Wasserbad
Nor
m
 DIN 53455 DIN 53455 DIN 53018 DIN
53217
 VDE 0303 Teil 2  VDE 0303 Teil 2
Einheit [Shore A] [%] [N/mm2] [mPas] [g/cm3] [%] [ x cm] [ x cm] [˚C] [kV/mm]
Stamm-Nr.
MKAR4800NVP  55 - 61 180 3,8 2000 - 3000 1,05 3,8 7,5 x 1013
 - - 50 bis
+ 90
-
MKAR4820N  67 380 4,8 8500 - 9800 1,05 5,1 2 x 1012
 1 x 1012
 - 50 bis
+100
-
MKAR4822N  65 -70 300 4,8 ca. 15‘000      1,1 4,9 2 x 1012
 1 x 1012
 - 50 bis
+100
-
*) enthält < 20% Lösemittel
Öffnen des Datenblattes durch Klicken die Stammnummer.
Verkaufseinheiten
Artikelnummer Verkaufseinheit
[kg]
Anzahl
Kartuschen
Kartusche
[kg]
MKAR4800NVP/00050 1 20 0,050
MKAR4820N/00030 0,6 20 0,030
MKAR4820N/00330 6,6 20 0,330
MKAR4822N/00030 0,6 20 0,030
- 2 - V
5.0
Lacke, Harze und
Kleber
Hinweise
Datenblätter sind auf Anfrage erhältlich oder durch Klicken auf die Stammnummer abrufbar.
Die technischen Angaben erfolgen nach bestem Wissen. Sie entbinden den Anwender nicht durch eigene
Versuche die Eignung des Produkts zu überprüfen.
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
Alkoxy- Einkomponente-Silikon-Kleber Bectron® SA
Die Alkoxy-Einkomponente-Silikonkleber sind besonders
geeignet zur Anwendung in korrosionsempfindlichen Geräten.
Sie zeichnen sich aus durch gute Klebkraft auf unterschiedlichen
Unterlagen, gute dielektrische Eigenschaften und eine
Temperaturfestigkeit von -55 °C und + 200 °C. Auf
Elektronikbaugruppen und in Gehäusen ergeben sie flexible
Klebeverbindungen.
Stammnummer Farbe
Viskosität Enthaftungszeit Zugfestigkeit Härte Dehnung
[mPas] [min] [Mpa] [Shore] [%]
MKSA70P1-15 durchscheinend Paste 15 2,70 A 15 540
MKSA70L1-30 durchscheinend 44000 11 1,05 A30 240
MKSA70P1-30 durchscheinend Paste 10 2,43 A 30 545
MKSA70P1-34 weiss Paste 15 2,00 A 34 580
MKSA70V1-36 durchscheinend 3200 10 1,52 A 36 141
MKSA79P9-37 schwarz Paste 15 2,40 A 37 450
MKSA70P9-60 schwarz Paste 3 2,35 A 60 200
Verkaufseinheiten
Artikelnummer
Verkaufseinheit
[kg]
MKSA70P1-
15/00315
0,315
MKSA70L1-
30/00325
0,325
MKSA70P1-
30/00340
0,340
MKSA70P1-
34/00465
0,465
MKSA70V1-
36/00320
0,320
MKSA70P9-
37/00465
0,465
MKSA70P9-
60/00395
0,395